HỘI ĐỒNG TĐKT THÀNH PHỐ HP

KHỐI THI ĐUA CÁC CƠ QUAN

QUẢN LÝ KINH TẾ THÀNH PHỐ

Số:        /KH-KTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

 KẾ HOẠCH

Triển khai công tác Thi đua, khen thưởng năm 2024

Khối thi đua các cơ quan Quản lý kinh tế thành phố

Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-UBND ngày 08/11/2023 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc thành lập các cụm, khối thi đua trên địa bàn thành

phố;

Căn cứ kết quả bầu Trưởng khối và Phó trưởng khối, Khối thi đua các cơ

quan Quản lý kinh tế thành phố năm 2024 ngày 27/12/2023;

Khối thi đua các cơ quan Quản lý kinh tế thành phố xây dựng Kế hoạch

triển khai công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 với các nội dung trọng tâm

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức thực hiện phong trào thi đua Khối các cơ quan Quản lý kinh tế

thành phố năm 2024 nhằm tạo động lực cho cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động của các đơn vị trong Khối phấn đấu nâng cao năng suất, chất

lượng, hiệu quả công việc, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu

kinh tế - xã hội được giao.

2. Yêu cầu

Phát động phong trào thi đua sâu rộng trong toàn Khối, tích cực triển khai

và tổ chức thực hiện toàn diện các nội dung ký kết giao ước thi đua với phương

châm thiết thực, chất lượng, hiệu quả và phù hợp với mục tiêu, chương trình

công tác của từng đơn vị trong Khối, thực hiện tốt chủ đề năm 2024 của thành

phố “Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới

kiểu mẫu - Tăng cường thực hiện các chính sách xã hội và chuyển đổi số”.

Định kỳ tiến hành kiểm tra, đánh giá và tổng kết các phong trào thi đua;

căn cứ kết quả hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội và hiệu quả quản lý Nhà

nước trên các lĩnh vực để bình chọn danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng.

Quá trình bình xét các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đảm bảo

2

nguyên tắc: tự nguyện, tự giác, công khai, minh bạch, đoàn kết hợp tác và cùng

phát triển; chính xác, công bằng, kịp thời.

II. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG

1. Xây dựng nội dung giao ước thi đua, tiêu chí thi đua và bảng điểm

đánh giá phong trào thi đua khen thưởng năm 2024 làm căn cứ đánh giá,

bình xét thi đua cuối năm 2024 của các đơn vị trong Khối

- Xây dựng nội dung giao ước thi đua năm 2024 của Khối;

- Căn cứ tiêu chí chấm điểm thi đua, các đơn vị trong Khối tự chấm điểm

đơn vị mình và chấm điểm cho các đơn vị trong Khối (Bảng chấm điểm gửi

kèm).

Căn cứ đánh giá, bình xét thi đua năm 2024:

Điểm của từng đơn vị được xác định là điểm trung bình cộng của Điểm

đơn vị tự chấm và Điểm của 6 đơn vị trong Khối chấm chéo.

Công thức:

+ Điểm tự chấm: (1)

+ Điểm chấm chéo của từng đơn vị: (2)

Điểm của từng đơn vị = [Điểm đơn vị tự chấm (1) + Điểm của 6 đơn vị

trong Khối chấm chéo (2)]/7.

2. Nội dung triển khai cụ thể

2.1. Quý I/2024:

- Xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng của Khối năm 2024.

- Xây dựng tiêu chí, nội dung chấm điểm thi đua của Khối năm 2024.

- Thống nhất nội dung ký giao ước thi đua và tổ chức Hội nghị ký kết giao

ước thi đua năm 2024 giữa các đơn vị trong Khối.

- Các đơn vị phát động và tổ chức các phong trào thi đua phấn đấu thực

hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, các chỉ tiêu kinh tế - xã hội được giao trong

năm 2024.

2.2. Quý II/2024:

- Các đơn vị trong Khối thi đua hoàn thành sơ kết công tác 6 tháng đầu

năm 2024, đề ra các giải pháp đẩy mạnh phong trào thi đua 6 tháng cuối năm.

3

- Gửi Báo cáo Sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 về Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trước

ngày 07/6/2024.

2.3. Quý III/2024:

- Xây dựng Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm

và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Khối thi đua gửi Ủy ban nhân dân thành

phố và các đơn vị thành viên trong Khối.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức tổng kết công tác thi đua của Khối.

- Thực hiện các nội dung thi đua khác do Hội đồng Thi đua - Khen

thưởng, Ban thi đua khen thưởng thành phố chỉ đạo.

2.4. Quý IV/2024:

Các đơn vị trong Khối gửi báo cáo tổng kết và bảng chấm điểm (gồm

bảng điểm đơn vị tự chấm và bảng điểm chấm chéo cho các đơn vị trong Khối)

về Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trước ngày 08/12/2024 để tổng hợp báo

cáo chung.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua Khối các cơ quan Quản lý

kinh tế thành phố năm 2024; bình xét danh hiệu thi đua và hình thức khen

thưởng năm 2024 cho các đơn vị trong Khối.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng, Trưởng khối

- Triển khai công tác Thi đua, khen thưởng toàn Khối. Chủ trì ký kết giao

ước thi đua giữa các đơn vị trong Khối các cơ quan Quản lý kinh tế thành phố

năm 2024.

- Dự thảo các văn bản phục vụ công tác thi đua, khen thưởng của Khối.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu văn nghệ, thể thao; Kế hoạch học

tập kinh nghiệm về công tác Thi đua, khen thưởng và nghe báo cáo phong trào

thi đua của một số đơn vị trong Khối.

- Là đầu mối tổng hợp thành tích thi đua, khen thưởng của các đơn vị

trong Khối, trên cơ sở đó trình cấp có thẩm quyền khen thưởng. Tổ chức Hội

nghị ký kết giao ước thi đua, sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm

2024 của Khối đúng thời hạn quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phó Trưởng khối

4

- Phối hợp với Trưởng khối đôn đốc, tổng hợp các báo cáo định kỳ 6

tháng và cuối năm của các đơn vị trong khối thi đua.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động giao lưu, văn nghệ, thể thao của khối thi

đua.

3. Các đơn vị trong Khối

- Phối hợp triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

theo kế hoạch của đơn vị mình. Chủ động tổ chức phong trào thi đua yêu nước

trong ngành mình, phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng những điển hình tiên tiến.

- Triển khai các hoạt động thiết thực hưởng ứng phong trào thi đua của

Khối; phát động tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn của ngành, của đơn vị mình, tích cực tham

gia các phong trào, các hoạt động giao lưu văn nghệ, thể thao của Khối để phong

trào thi đua của Khối đảm bảo toàn diện, thiết thực, chất lượng, hiệu quả.

- Gửi báo cáo sơ kết, tổng kết, bảng chấm điểm về Trưởng khối thi đua

theo đúng thời hạn quy định./.

Nơi nhận:

- UBNDTP;

- VP UBNDTP;

- Sở Nội vụ;

- Hội đồng TĐKT TP (để b/c);

- UVHĐTĐKT phục trách khối;

- Ban TĐKT thành phố (để b/c);

- Các đơn vị trong khối;

- ĐU, CĐ, ĐTN BQL;

- Các phòng chuyên môn;

- TTDVVL – ĐT – XTĐT;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG KHỐI THI ĐUA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

KT TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-04-10T11:18:08+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:30:03+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:30:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:30:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T11:30:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!